
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

VIERNES 19 DE ENERO DE 2018
AÑO CV - TOMO DCXXXVII - Nº  14
CORDOBA, (R.A.) 

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“2016 - 2017 Año Brocheriano“

5a

MUNICIPALIDAD DE SAN JOSE
Decreto Nº 31/2017 ................................................................ Pag. 1
Decreto Nº 30/2017 ................................................................ Pag. 1
Decreto Nº 29/2017 ................................................................ Pag. 1
Decreto Nº 28/2017 ................................................................ Pag. 2

MUNICIPALIDAD de  SAN JOSE
Decreto Nº 31/2017

15 de Diciembre de 2017

VISTO: La visita del Rector de la Universidad Nacional de Córdoba Dr. 

Hugo Oscar Juri a la localidad de San José, con motivo de realizarse el 

lanzamiento del programa Universidad Popular de San José.-

Y CONSIDERANDO: Que su presencia congratula y demuestra un claro 

interés y dedicación en la gestión dirigida a los habitantes del interior de 

la Provincia.-

 Que se hace necesario instrumentar las vías legales correspondien-

tes.-

 Por ello.-

EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL,

 EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

DECRETA:

 ART. Nº 1º: DECLARESE huésped de honor mientras dure su per-

manencia en nuestra Localidad, al Rector de la Universidad Nacional de 

Córdoba Dr. Hugo Oscar Juri.-

 ART. Nº 2º: COMUNIQUESE, publíquese, pase al registro municipal y 

archívese.-

FDO. POR SECRETARIO DE GOBIERNO , SR. JOSÉ AGÜERO  / INTENDENTE 

MUNICIPAL , DON HUGO WALTER GÓMEZ . 

1 día - Nº 136659 - s/c - 19/01/2018 - BOE

Decreto Nº 30/2017
15 de Diciembre de 2017

VISTO: La visita del Señor Presidente de la Unicameral Dr. Oscar Félix 

González a la localidad de San José, con motivo de realizarse el lanza-

miento del Programa Universidad Popular de San José.-

Y CONSIDERANDO:Que su presencia congratula y demuestra un claro 

interés y dedicación en la gestión dirigida a los habitantes del interior de 

la Provincia.-

 Que se hace necesario instrumentar las vías legales correspondien-

tes.-

 Por ello.-

EL DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL, 

EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

DECRETA:

 ART. Nº 1º: DECLARESE huésped de honor mientras dure su per-

manencia en nuestra Localidad, al Señor Presidente de la Unicameral Dr. 

Oscar Félix González.-

 ART. Nº 2º: COMUNIQUESE, publíquese, pase al registro municipal y 

archívese.-

FDO. POR SECRETARIO DE GOBIERNO , SR. JOSÉ AGÜERO . INTENDENTE MU-

NICIPAL , DON HUGO WALTER GÓMEZ .

1 día - Nº 136657 - s/c - 19/01/2018 - BOE

Decreto Nº 29/2017
13 de Diciembre de 2017

VISTO: La nota remitida por el Concejo Deliberante autorizando el tra-

tamiento y aprobación del proyecto de ordenanza “Autorización de firma 

de Convenio Marco de Colaboración con el Ministerio de finanzas para la 

gestión de nuevo sistema de Registro del Estado Civil y Capacidad de las 

personas”.

Y CONSIDERANDO: 

 Que se hace necesario dictar el instrumento legal para su promulga-

ción e inmediata implementación.

 Por ello.

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN JOSE 

EN USO DE SUS LEGITIMAS ATRIBUCIONES

DECRETA:

 Art.1°.- TENGASE por ordenanza de la Municipalidad de San José, 

Promulgándola y Registrándola bajo el N° 598/17, Proyecto de ordenanza 

“Autorización de firma de Convenio Marco de Colaboración con el Ministe-

rio de finanzas para la gestión de nuevo sistema de Registro del Estado 

Civil y Capacidad de las personas”.

 Art.2°.-COMUNIQUESE, Publíquese, dese al registro Municipal, Cum-

plido y Archívese.-

FDO. POR SECRETARIO DE GOBIERNO , SR. JOSÉ AGÜERO  / INTENDENTE 

MUNICIPAL , DON HUGO WALTER GOMEZ .

1 día - Nº 136656 - s/c - 19/01/2018 - BOE



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CV - TOMO DCXXXVII - Nº  14
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 19 DE ENERO DE 2018

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a “2016 - 2017 Año Brocheriano

Decreto Nº 28/2017
12 de diciembre de 2017

Y VISTOS: El reclamo presentado por la agente Moyano Elvira Petrona, 

DNI: 4.943.327, solicitando el ascenso a la categoría 15 y el pago del adi-

cional por tarea riesgosa. 

Y CONSIDERANDO: 

 Que si bien todo agente perteneciente a la Administración Municipal 

tiene derecho a la carrera administrativa, y ese derecho se materializa a 

través del ascenso a la categoría superior por el sistema de promociones, 

ese derecho no es absoluto ni le confiere a los agentes el derecho de saltar 

hacia las categorías superiores sin haber ascendido a la inmediata supe-

rior.

  Que en el caso, la agente solicitó el ascenso a la categoría 15 siendo 

que revistaba en la 4, lo que no tiene previsión en el régimen normativo 

vigente. El ascenso sólo puede autorizarse de manera escalonada y su-

cesiva. Y surge del legajo de la agente que fue reencasillada primero en la 

categoría 5 (01 de julio de 2009) y seguidamente en la categoría 6 (01 de 

enero del 2015), que es la categoría inmediata superior a la que ostentaba, 

ascenso que no fue cuestionado oportunamente por la agente. 

 Que por lo expuesto, el reclamo de ascenso a la categoría 15 no puede 

prosperar, sin perjuicio de que fue debidamente reencasillada en la catego-

ría que por derecho le correspondía. 

 Que tampoco es procedente el reclamo de la agente pretendiendo el 

pago de adicionales (por tarea riesgosa y no remunerativos) ya que estos 

fueron percibidos por la agente hasta el tiempo de su desvinculación. 

DECRETA:

 Artículo 1°: RECHÁCESE el reclamo administrativo presentado por la 

señora Elvira Petrona Moyano.

 Articulo 2°: COMUNIQUESE, hágase saber y archívese.- 

FDO. POR SECRETARIO DE GOBIERNO , SR. JOSÉ AGÜERO / INTENDENTE MU-

NICIPAL , DON HUGO WALTER GOMEZ .

1 día - Nº 136655 - s/c - 19/01/2018 - BOE

http://boletinoficial.cba.gov.ar

Email: boe@cba.gov.ar

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba 
-  Ley Nº 10.074

 Santa Rosa 740 - Tel. (0351) 4342126 / 27
BOE - Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931

X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA
Atención al Público: 

Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs.
Responsable:   LILIANA LOPEZ


